



## Nej till Nato-baser och kärnvapen i Umeå

Vi lever i oroliga tider. Rysslands pågående anfallskrig mot Ukraina verkar aldrig upphöra och antalet konflikter i världen är rekordmånga. Samtidigt närmar sig Sverige ett medlemskap i Nato, med allt vad detta innebär för en långt hållen tradition av alliansfrihet, kärnvapenmotstånd och diplomati i landet. Enligt Jens Stoltenberg, generalsekreterare för Nato, kan ingen tvinga på Sverige kärnvapen. Trots dessa försäkringar har Sverige genom officiella kanaler nu bekräftat sitt stöd för kärnvapen som en central del av Natos säkerhetsstruktur. Detta öppnar upp möjligheten att kärnvapen kan komma att placeras på svensk mark och att svenska styrkor kan involveras i kärnvapenrelaterad planering och övningar. Detta är oacceptabelt och strider mot vår strävan efter fred och säkerhet.

Ett kärnvapenförbud är en fråga som åtnjuter bred förankring bland svenska medborgare. Enligt Sifo-undersökningar 2018, 2019 och 2020 stödde över 80 procent av väljarna ett förbud mot kärnvapen, och detta gällde med endast små variationer över hela det politiska spektrumet. Med en ökad militär aktivitet i landet och en eventuell etablering av ett Nato-center i Umeå finns det all anledning att vara på sin vakt och det är av yttersta vikt att politiker i kommunfullmäktige, som representanter för invånarna i kommunen, uttrycker sin ställning i denna fråga.

ICAN, International Campaign to Abolish Nuclear Weapons, lanserade 2018 sin s.k. Cities Appeal – en uppmaning riktad till världens städer att ta ställning för FN:s förbudsavtal mot kärnvapen, TPNW. Sedan dess har ett flertal större städer valt att ta ställning och registrera sig i Cities Appeal, däribland Paris, Washington DC, Geneve, Sydney, Oslo och Berlin. I Sverige blev Göteborg första stad att ansluta sig till uppmaningen.

Mot bakgrund av detta anser Vänsterpartiet att även Umeå kommun bör ansluta sig till ICAN cities appeal och därigenom uppmana regeringen att ratificera FN:s konvention om förbud mot kärnvapen. Vi vill med detta göra Umeå till en föregångskommun i Sverige för ett kärnvapenfritt samhälle.

Vänsterpartiet yrkar:

att Umeå kommun ansluter sig till ICAN Cities Appeal till stöd för FN:s konvention om kärnvapenförbud,

att Umeå kommunfullmäktige deklarerar att Umeå kommun ska förbli en kärnvapenfri zon,

att Umeå kommunfullmäktige tar ställning för att kommunens mark fortsättningsvis inte blir föremål för etablering av främmande militära anläggningar eller Nato.

Bore Sköld  
Vänsterpartiet